[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________

№___________

г.Волгодонск

О создании Координационного
Совета по реализации Стратегии

социально-экономического

развития города Волгодонска
до 2020 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях создания благоприятных социальных, экономических и экологических условий жизнедеятельности граждан, а также обеспечения стратегического развития города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Создать Координационный Совет по реализации Стратегии социально-экономического развития города Волгодонска до 2020 года.
2.
Утвердить:

2.1 Состав Координационного Совета по реализации Стратегии социально-экономического развития города Волгодонска до 2020 года (приложение 1).

2.2 Положение о Координационном Совете по реализации Стратегии социально-экономического развития города Волгодонска до 2020 года (приложение 2).
3.
Руководителям органов и структурных подразделений Администрации города Волгодонска обеспечить выполнение решений Координационного Совета по реализации Стратегии социально-экономического развития города Волгодонска до 2020 года.

4. Признать утратившими силу:

- постановление Администрации города Волгодонска от 01.02.2011 №181 «О создании Координационного Совета по разработке стратегии развития города Волгодонска до 2020 года»;

- постановление Администрации города Волгодонска от 30.11.2011 №3348 «О внесении изменения в приложение №1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 01.02.2011 №181 «О создании Координационного Совета по разработке стратегии развития города Волгодонска до 2020 года».
5.
Пресс-службе Администрации города Волгодонска (В.А. Варцаба) опубликовать постановление путем его размещения на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр города
Волгодонска                                                                     В.А. Фирсов
Проект постановления вносит

отдел стратегического планирования

и инвестиций
Приложение № 1
к постановлению Администрации города Волгодонска
от ___________№ ________
Состав
Координационного Совета
по реализации Стратегии социально-экономического развития
города Волгодонска до 2020 года

Фирсов Виктор Александрович

- Мэр города Волгодонска,

председатель Совета;
Журба Алексей Николаевич
- заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам,

заместитель председателя Совета;

Столяр Игорь Владимирович

- начальник отдела стратегического

планирования и инвестиций

Администрации города Волгодонска,
секретарь Совета;
Члены Совета
Бородин Алексей Владимирович

- депутат Волгодонской городской
 Думы, председатель постоянной
комиссии по АЭС, строительству энергетике, экологии, инвестициям

и экономическому развитию

(по согласованию);

Горчанюк Петр Петрович
- председатель Волгодонской городской Думы (по согласованию);
Графов Владимир Николаевич

 - заместитель главы Администрации
города Волгодонска по организационной, кадровой  политике и взаимодействию с

общественными организациями;
Ищенко Николай Павлович
- президент Ассоциации

строительных организаций города

Волгодонска (по согласованию);

Кривошлыков Николай Иванович
- первый заместитель генерального директора ОАО «Атоммашэкспорт»
(по согласованию);
Милосердов Александр Михайлович
- заместитель главы Администрации  города  Волгодонска по городскому хозяйству;
Ольховский Сергей Валерьавич
- депутат Волгодонской городской

Думы, председатель постоянной комиссии по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, транспорту, связи, обеспечению энергоресурсами (по согласованию);

Полищук Наталья Викторовна
- заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию;

Плыгунов Николай Александрович

- заместитель главы

Администрация города Волгодонска по градостроительству и архитектуре;

Речкин Николай Степанович
- руководитель Волгодонского института (филиала) Южного Федерального университета

 (по согласованию);

Руденко Валентина Анатольевна
- руководитель Волгодонского

 инженерно – технического

института (филиал) НИЯУ

«МИФИ» (по согласованию);

Сальников Андрей Александрович
- директор филиала ОАО «Концерн

Росэнергоатом» «Ростовская

атомная станции (по согласованию);
Стадников Виктор Федорович
- председатель Общественной

палаты города Волгодонска

(по согласованию);

Стариков Павел Александрович
- заместитель председателя

комитета по градостроительству

и архитектуре Администрации

города Волгодонска;
Фисунов Анатолий Федорович
- председатель правления КПО
   «Союз банковских служащих»

(по согласованию);

Шаповалов Владимир Васильевич
- председатель Региональной общественной организации развития гражданских инициатив «Волго-Донская Гражданская палата»

(по согласованию);

Шерстюк Сергей Леонидович
- депутат Волгодонской городской
    Думы, председатель постоянной    комиссии по организационно –     правовым вопросам, контролю за     деятельностью органов местного
    самоуправления, по работе со
    средствами массовой информации, общественными организациями и взаимодействию с правоохранительными органами     (по согласованию);
Чевтаева Таисия Андреевна
- депутат Волгодонской городской

Думы, председатель постоянной комиссии по землеустройству, градостроительству, архитектуре, развитию малого предпринимательства (по согласованию).
Управляющий делами

              И.В. Орлова

Приложение № 2
к постановлению Администрации города Волгодонска
     от ___________ № ______
Положение
о Координационном Совете по реализации
Стратегии социально-экономического развития
города Волгодонска до 2020 года

1. Общие положения
1.1. Координационный Совет по реализации Стратегии социально-экономического развития города Волгодонска на период до 2020 года (далее – Совет) создается в целях организации практической работы по реализации Стратегии социально-экономического развития города Волгодонска на период до 2020 года (далее – Стратегия).

1.2. Совет является постоянно действующим консультативно-координирующим органом, обеспечивающим согласование действий органов и структурных подразделений Администрации города Волгодонска, бизнес - сообщества, общественных организаций, политических партий по реализации Стратегии.

1.3.
Совет в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Ростовской области, Стратегией социально-экономического развития города Волгодонска на период до 2020 года, настоящим Положением.

2. Задачи Совета

2.1. Основными задачами Совета являются:

· подготовка предложений и рассмотрение вопросов по реализации Стратегии;

· анализ практики реализации Стратегии, оценка эффективности мер, направленных на ее реализацию, а также подготовка предложений по совершенствованию деятельности, направленной на реализацию Стратегии;

· координация действий органов и структурных подразделений Администрации города Волгодонска, представителей ВУЗов, бизнес - сообщества города и других организаций и обеспечение их взаимодействия при реализации Стратегии.

3.Функции Совета

3.1. К функциям Совета относится:

· рассмотрение и внесение предложений для включения в Организационный план по реализации Стратегии, представление его на утверждение Мэру города Волгодонска;
· общий контроль за реализацией Стратегии;

· ежегодное рассмотрение сводных отчетов отдела стратегического планирования и инвестиций Администрации города, содержащих итоги мониторинга реализации Стратегии;
· разработка предложений по корректировке Стратегии.
4. Права Совета

4.1. Совет для решения возложенных на него задач имеет право:

· запрашивать и получать в установленном порядке необходимую информацию от органов и структурных подразделений Администрации города Волгодонска, представителей ВУЗов и бизнес - сообщества города, для решения возложенных на Совет задач;

· разрабатывать рекомендации по проведению социально-экономических исследований в различных сферах деятельности города Волгодонска в целях выяснения причин отклонений от траектории базового сценария Стратегии;

· создавать временные комиссии, рабочие группы для подготовки и анализа предложений, поступающих в Совет;

· привлекать для участия экспертов, специалистов;

· формировать тематические комиссии, заслушивать их отчеты на своих заседаниях.

5. Порядок формирования и организация работы Совета

5.1. В состав Совета входят представители органов и структурных подразделений Администрации города Волгодонска, представители ВУЗов и бизнес - сообщества города, депутаты Волгодонской городской Думы, представители общественных организаций города Волгодонска.

5.2.
Совет возглавляет председатель - Мэр города Волгодонска. Заместителем председателя Совета является заместитель главы Администрации города по экономике и финансам.

5.3.
Председатель Совета утверждает план работы, определяет место и время проведения заседаний Совета, утверждает повестку дня, председательствует на заседаниях Совета.
5.4.
Заместитель председателя Совета в отсутствие председателя проводит заседание Совета.

5.5.
Секретарь Совета организует работу Совета, контролирует выполнение решений Совета и исполняет иные поручения председателя Совета.

5.6.
Заседания Совета проводятся не реже одного раза в год.
5.7.
Для принятия решений Совета применяется процедура открытого голосования. Заседание совета правомочно, если на нем присутствует более половины членов Совета. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих на заседании членов Совета.

5.8.
Решение Совета оформляется протоколом, который подписывается председательствующим на заседании и секретарем Совета. Копии протоколов и других материалов заседаний Совета направляет его членам секретарь Совета после проведения очередного заседания.

5.9. Обеспечение деятельности Совета осуществляет Администрация города Волгодонска.

Управляющий делами

Администрации города

          И.В. Орлова